

**PROTOKÓŁ Nr LI/2010
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 9 września 2010r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:10 obrady LI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Leszno w dniu 9 września 2010r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 15 Radnych, czyli posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2010 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/144/2008 z dnia 25 września 2008 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2010 r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie omówienie przedmiotowego dokumentu Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską.

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że rozpocznie od omówienia dochodów gminy za I półrocze 2010 r. Powiedziała, że plan dochodów budżetu gminy (po zmianach) na 2010 r. w wysokości 25.548.398,26 zł został wykonany za okres I półrocza w kwocie 12.387.179,11 zł, co stanowi 48,5 % planu rocznego. Dochody bieżące zostały zrealizowane w 51,36 % (w tym dochody własne 47,63%, dotacje 52,21%, środki europejskie i inne pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi 46,36 %, subwencje ogólne z budżetu państwa 60%), natomiast dochody majątkowe jedynie w 13,8% (plan 1.958.265 zł wykonanie

270.935 zł). Pani Skarbnik wyjaśniła, że w pierwszym półroczu ogłoszono 3 przetargi w wyniku, których sprzedano jedną działkę w Zaborowie (z dwóch planowanych do sprzedaży) i jedną działkę w Czarnowie (z siedmiu wystawionych na sprzedaż). Powiedziała, że w tej kwestii widzi zagrożenie wykonania dochodów budżetu, co niestety będzie miało przełożenie na realizację wydatków. Niższe dochody bieżące w stosunku do planowanych zrealizowano z podatku dochodowego od osób fizycznych. Zaplanowane dochody w kwocie 7.601.048,00 zł, wykonano w wysokości 3.069.712,00 zł, co stanowi 40,39 % planu rocznego. Najczęściej w czwartym kwartale ta różnica się zmniejsza nie mniej zagrożenie wykonania dochodów budżetu z tego tytułu na chwilę obecną też istnieje.

Następnie Pani Skarbnik omówiła wydatki budżetu Gminy. Powiedziała, że wydatki planowane (po zmianach) na 2010 r. w kwocie 27.603.657,26 zł wykonano w I półroczu w wysokości 11.388.943,88 zł, co stanowi 41,26 % planu. Wydatki bieżące realizowane są zgodnie z planem ponieważ zrealizowano je w 48%, natomiast realizacja wydatków inwestycyjnych jest bardzo niska i wynosi zaledwie 3,4% (wykonanie 154,372,97%) co wynika z faktu iż płatności za inwestycje są dokonywane dopiero po ich zrealizowaniu, więc większość płatności przesunięta jest na II półrocze. Pani Skarbnik powiedziała, że w całości zostały wykonane zadania z funduszy sołeckich (głównie oświetlenia ulic) oraz wodociąg w Powązkach. Jeśli chodzi o wydatki bieżące to zostały one szczegółowo opisane zgodnie z załącznikami w formie zapisanej w uchwale budżetowej. Pani Skarbnik powiedziała, że na początku roku zaciągnięty został kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.884.332 zł i uruchomiony został do wysokości rat przewidzianych do spłaty w I półroczu tj. do kwoty 941.916 zł. Stan zobowiązań gminy na dzień 30 czerwca z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 11.540.132 zł. Do sprawozdania zostało przedłożone również sprawozdanie Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji (przychody zakładu w kwocie 2,5 mln. zł zostały wykonane w I półroczu na kwotę 999.827 zł, a stan należności wymagalnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 44.350 zł) Załącznik stanowią również informacje z przebiegu wykonania budżetu instytucji Kultury z terenu naszej gminy: Świetlicy w Czarnowie (plan ogółem 56.065 zł, wykonanie kosztów 20.217 zł czyli poniżej plany półrocznego), Świetlica w Lesznie (plan ogółem 225.433 zł, wykonanie wydatków 119.243 zł), Świetlica w Łubcu (plan ogółem 57.466 zł, wydatki w I półroczu 31.885 zł), Świetlica w Zaborowie (plan ogółem 116.288 zł, wydatki zrealizowane 48.462,78 zł), Biblioteka Publiczna (plan 209.033 zł został zrealizowany do kwoty 121.381,94 zł).

Pani Skarbnik wyjaśniła, że poza zagrożeniem wykonania planu dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości, pozostała część założeń uchwały budżetowej na 2010 r. powinna zostać zrealizowana bez większych odchyleń od planu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Jeziorskiej i zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do przedstawionej przed chwilą informacji. Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie przedstawienie wprowadzonych zmian Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską.

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że zmiany omawiane były na posiedzeniu Komisji Statutowych więc omówi głównie zmiany, które zostały naniesione jako ostatnie. Zarówno do dochodów jak i do wydatków budżetu została wprowadzona dotacja celową z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w kwocie 60 tys. zł na usuwanie wyrobów zawierających azbest. Kwota ta została wprowadzona do Działu 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska) po stronie dochodów i wydatków.

Ponadto w budżecie założone zostało wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek” ze środków własnych w kwocie 300 tys. zł i ze środków pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu środowiska w kwocie 700 tys. zł. Wobec tego, że przyznano nam pożyczkę w kwocie 451.583,87 zł zaistniała konieczność znalezienia w naszym budżecie brakującej kwoty, żeby zrealizować planowany zakres inwestycji na rok bieżący. Została odrzucona kwestia dodatkowego kredytu, dlatego poszukaliśmy w budżecie oszczędności w innych działach. Po szczegółowej analizie budżetu oszczędności zostały znalezione w działach: Oświata i Pomoc Społeczna. W dziale Oświata oszczędności zostały znalezione w rozdziale Wynagrodzenia osobowe i pochodne, ponieważ po przeliczeniu 7-miesięcznego okresu okazało się, że plan na ten cel został zawyżony w stosunku do potrzeb. Oszczędności znaleziono również w planie na Wydatki rzeczowe jednostek oświatowych biorąc pod uwagę fakt, że plan na dany wydatek wynosi założony ok. 7 – 10 tys. zł a wydatki poniesione na ten cel do dnia 30 lipca wynoszą np. 900 zł więc nie ma potrzeby blokowania tychże środków, tylko należy przesunąć je na np. kanalizację, gdzie te potrzeby są realne. Środki na realizację zadania budowy kanalizacji zostały pozyskane z następujących instytucji: SZP w Lesznie, SZP w Zaborowie, Przedszkole Publiczne w Lesznie oraz Ośrodek pomocy Społecznej w Lesznie. Brakującą kwotę, która nie zbilansowała się do kwoty 248.416 zł pokryliśmy z dochodów własnych – z wpływu podatku od czynności cywilno-prawnych. Plan dochodów z tytułu podatków od czynności cywilno-prawnych został zwiększony z tego względu, że w I półroczu wyniósł ponad 60% poprzedniego planu. W sumie z działu Oświata została zdjeta kwota 231 tys. zł (w tym z ZSP w Zaborowie w sumie 101 tys. zł, z ZSP w Lesznie 81.100 zł, Ośrodka Pomocy Społecznej 30.200 zł, z Przedszkola w Lesznie 18.700 zł). Łącznie kwota jest aktualnie zbilansowana, a deficyt budżetu został o tą właśnie kwotę zmniejszony. Wszystkie omówione zmiany oczywiście zostały naniesione na załączniki.

Ponadto w zadaniach inwestycyjnych dokonana została niewielka korekta w dziale 010 Rolnictwo, z tego względu, że zaangażowanie planowanych wydatków na dwóch zadaniach inwestycyjnych a mianowicie : budowa wodociągu w ul. Otuliny w Lesznie oraz na budowę kanalizacji w Zaborowie, Feliksowie, w Wyględach, na Wąsach. Wydatki na Budowę wodociągu w ul. Otuliny w Lesznie są niższe niż zakładane, gdyż tam aktualnie realizowany jest projekt budowy (plan wynosił 55 tys. zł a po zmianie wynosi 51.606 zł). Natomiast jeśli chodzi o budowę kanalizacji, korekta jest niewielka – na kwotę 9.555 zł , a kwota po zmianie wynosi 1.290.445 zł.

Wszystkie zmiany zostały naniesione na tekst uchwały, a dodatkowo został sporządzony załącznik Nr 3 Przychody i rozchody budżetu w 2010 r., gdzie zostało wskazane zmniejszenie przychodów ogółem w pozycji nr 2 z kwoty 700 tys. do kwoty, która faktycznie została dla Gminy przyznana a mianowicie 451.584 zł. Ogółem po zmianach dochody budżetu ustalono na łączną kwotę 28.798.387,26 zł a wydatki ustalono na łączną kwotę 29.655.230,26 zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że pozostałych zmian nie będzie omawiać ponieważ zostały one bardzo dokładnie omówione na posiedzeniu Komisji Statutowych.

Andrzej Cieślak – Wójt poprosił o umożliwienie mu przedstawienia stanowiska na ten temat. Powiedział, że sytuacja nie jest łatwa i niestety takich sytuacji z szukaniem oszczędności

będzie coraz więcej. Na pytanie, które zapewne by padło „dlaczego nie szukamy oszczędności w Urzędzie” , odpowiedział, że w Urzędzie wraz z Panią Skarbnik na bieżąco kontrolują wszystkie wydatki i oszczędzają na czym tylko jest to możliwe. Wójt powiedział, że ze względu na to, że niemal połowa dochodów budżetu przekazywana jest na Oświatę, dlatego w tym dziale postanowiono również poszukać oszczędności. Wójt powiedział, że niepokoi go tak niskie wykonanie inwestycji, która niestety jest wynikiem niesprzyjającej pogody. Wójt wyraził zaniepokojenie faktem, że opady się utrzymują i nie pozwalają na kontynuowanie prac. Poinformował, że w tym roku nie będą wykonywane już żadne remonty dróg ponieważ, do chwili obecnej na utrzymanie dróg wydanych zostało tyle pieniędzy, że gminy nie stać na dokładanie funduszy na ten cel. Wójt poprosił aby w tej kwestii zarówno Radni jak i Sołtysi byli zgodni i przekonywali mieszkańców, że naprawy dróg przy takiej pogodzie są bezcelowe. Wójt wyjaśnił, że inwestycje będą realizowane w takiej kolejności, aby pierwszeństwo miały te, które mogą zostać dofinansowane ze środków np. Unii Europejskiej. Powiedział, że ważne jest aby wykonawca kanalizacji do Zaborówka wykonał zaplanowany zakres prac, ponieważ konieczne jest rozliczenie się z WFOŚ z uzyskanej pożyczki i trzeba przedstawić co zostało zrobione. Istnieje duże zagrożenie, z powodu pogody, że plan nie zostanie wykonany, a wtedy będą nas czekać konsekwencje finansowe z strony WFOŚ. Podobna sytuacja ma miejsce z budową wodociągów, np. w Wólce prace zostały przerwane ponieważ poziom wód gruntowych i obfite opady deszczu nie pozwala na wykonywanie wykopów.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/281/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Barbara Pszczołkowska – Radna zapytała czy w § 1 nie powinien zostać umieszczony wykaz mienia komunalnego oraz udział gminy w spółkach?

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że te informacje, o które Radna pyta zamieszczane są w projekcie uchwały budżetowej, natomiast nie ma obowiązku umieszczania ich w informacji.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/282/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/144/2008 z dnia 25 września 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że z granic sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłączono część obszaru, który nie ma wpływu na projektowane rozwiązania planistyczne, a jedynie powoduje zbędne czynności formalne. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wyłączonej części jest nadal aktualny i obowiązujący. Zmiana granic została określona po rozpoczęciu procedury sporządzenia planu i zebraniu wniosków do sporządzenia planu.

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Krystyna Kapała – Radna poprosiła o pomoc w odnalezieniu na załączniku działki nr ew. 333

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że jest to wąski pas działki w północnej części obszaru przedstawionego na mapie. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/283/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/144/2008 z dnia 25 września 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru Leszno - Podzaborówek we wsi Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że zmiana tego Planu polega na zmianie harmonogramu przedsięwzięć do realizacji, z podaniem szacunkowych kosztów realizacyjnych. Przewodnicząca odczytała jakie zadania zostały ujęte w harmonogramie (rozbudowa gminnego przedszkola w Lesznie, budowa wielofunkcyjnego parkingu dla obsługi turystyki we wsi Leszno, modernizacja zespołu sportowo- rekreacyjnego w Lesznie, rewitalizacja gminnego Parku „Karpinek” wraz z budową ścieżki dydaktyczno-rekreacyjnej łączącej centrum Leszna z parkiem, budowa hali sportowej przy ZSP w Lesznie).

Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do projektu uchwały?

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy oprócz wymienionych w harmonogramie inwestycji będą realizowane jeszcze inne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że są to główne inwestycje, a mniejsze nie zostały w planie ujęte, bo nie było takiej potrzeby. Ponadto wyjaśnił, że są to tylko inwestycje dla miejscowości Leszno, natomiast oczywiste jest, że inwestycje będą obejmowały całą gminę.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr LI/284/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy złożył propozycję aby jednak porozmawiać w sprawach różnych, gdyż była dwu miesięczna przerwa wakacyjna i zapewne nabierało się sporo pytań.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są takim razie jakieś sprawy do omówienia?

Danuta Pruska – Sołtys Leszna przekazała pytanie mieszkańców ul. Warszawskiej dotyczące wpłacania pieniędzy na budowę przyłączy kanalizacyjnych.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wiszą już ogłoszenia o zebraniu w sprawie kanalizacji w najbliższą sobotę o godz. 13 w świetlicy przy ul. Szkolnej organizowanym przez wykonawcę inwestycji. Przepraszył za to, że ta informacja nie trafiła bezpośrednio do Pani Sołtys. Powiedział, że mieszkańcy będą płacili za przyłącza na takich zasadach jak to się odbywało kilka lat temu (w 2001 r), więc większa część kosztów pokrywana będzie przez gminę. Koszty nie zostały od tego czasu podniesione tylko zostały przeliczone inflacyjnie, a wyliczony koszt to 3.199 zł. Wszystkim, którzy wpłacili pieniądze wcześniej również inflacyjnie przeliczamy i przyjmujemy w poczet aktualnych przyłączy. Wójt wyjaśnił, że średni koszt przyłącza to jest 11 tys. zł więc gmina dopłaca do każdego przyłącza prawie 8 tys. zł. ze środków własnych, gdyż wszystkie środki pomocowe pozyskane na ten cel mogą zostać przeznaczone tylko na budowę sieci kanalizacyjnej, a budowa przyłączy powinna być w całości finansowana przez właścicieli posesji.

Krystyna Kapala – Radna podziękowała Panu Wójtowi i Radnym w imieniu mieszkańców Wygląd i swoim za wyrażenie zgody na dofinansowanie inwestycji przebudowy drogi powiatowej i budowy chodnika w Wyględach.

Henryka Kubiak – sołtys Wilkowej Wsi zapytała czy coś wiadomo na temat przebudowy drogi nr 580 na terenie naszej gminy?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dziś było wprowadzenie firmy na budowę. Poinformował, że wniesione zostało z naszej stron zastrzeżenie aby w okresie jesiennym i zimowym wykonywane były prace około budowlane np. wycinka drzew, budowa zbiorników retencyjnych bez „rozgrzebywania „ drogi. Wykonawcą jest konsorcjum z Chorwacji a nadzór ma sprawować firma z Francji. Wójt powiedział, że na chwilę obecną nie ma więcej informacji ponieważ przez 3 dni był na szkoleniu poza Urzędem i nie do końca orientuje się co w tym czasie działo się w tym temacie.

Bogusław Michalski – sołtys wsi Roztoka – zapytał, kiedy zostaną zrealizowane zadania zapisane w ramach funduszu sołeckiego?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że inwestycje w ramach funduszu sołeckiego wykonywane są na bieżąco, ale należy barć pod uwagę, że przy deszczowej pogodzie inwestycje drogowe nie są wykonywane. Ponadto w Państwa wniosku zawarta jest informacja, że droga ma być utwardzona destruktem, którego od jakiegoś czasu nie możemy

nigdzie kupić. Drogi gminne były utwardzane tłuczniem, który był dostępny. Inwestycja zapisana w państwa wniosku zostanie wykonana, gdy tylko pogoda na to pozwoli i gdy zdobędziemy materiał do utwardzenia drogi.

Teresa Kolecka – sołtys wsi Wiktorów zapytała, kiedy mieszkańcy Wiktorowa mogą zacząć składać deklaracje wzięcia udziału w zbiórce odpadów „zbiórka u źródła”, gdyż na ostatniej sesji w lipcu Pan Wójt zachęcał do rozpowszechniania informacji na temat tej akcji.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że gdy tylko będą plany rozszerzenia akcji na teren Wiktorowa Pani Sołtys zostanie o tym powiadomiona. Przyznał, że zachęcał do informowania mieszkańców, że taka akcja na terenie naszej gminy ma miejsce ale nie prosił o rozdawanie deklaracji mieszkańcom terenów jeszcze nie objętych programem. Wójt wyjaśnił, że planowane jest aby cała gmina została objęta przedmiotowym programem od 1 stycznia 2011r. Powiedział, że zachęcał do informowania a nie do rozdawania deklaracji. Poinformował, że gdy tylko program zostanie rozszerzony ukażą się ogłoszenia na naszej stronie internetowej i w gazecie. Dopiero wówczas nastąpi czas na wypełnianie deklaracji. Wójt poprosił, aby Pani Sołtys trzymała wszystkie zebrane deklaracje – wtedy szybciej nie będzie potrzeby ponownego ich wypełniania w styczniu. Podziękował, Pani Koleckiej za zaangażowanie i poprosił o dalszą dobrą współpracę bez obrażania się na siebie nawzajem z powodu nieporozumienia.

Jarosław Wróblewski – Radny podziękował Wójtowi i Radzie za przyznanie funduszy na budowę drogi w miejscowości Powązki. Zostało zrobione 830 m drogi utwardzonej destruktem. Położona została gruba warstwa materiału i droga wygląda porządnie. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni.

Marak Lipiński – Radny poprosił Pana Wójta o naprawę odcinka drogi od Gawartowej Woli do oczywiście gdy przestanie padać deszcz.

Barbara Pszczołkowska – Radna poprosiła Wójta o interwencję w KPN aby wykosili działkę, która leży przy ul. Polnej a jest własnością KPN-u.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapewnił, że już następnego dnia wystosuje pismo w tej sprawie.

Marak Lipiński – Radny zapytał co można zrobić w sprawie pól, które zostały podzielone na działki i sprzedane a są bardzo zarośnięte chwastami. Chodzi oczywiście o tereny Gawartowej Woli.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że należy zgłosić taki fakt do działu Ochrony Środowiska w naszym Urzędzie – wskazać dokładnie o które działki chodzi, aby pracownicy mogli zlokalizować właściciela takiej działki i wysłać mu nakaz skoszenia działki.

Bohdan Mostek – sołtys wsi Łubiec zapytał o lampy, które miały zostać zainstalowane w ramach funduszu sołeckiego zamiast porządkowania terenu przed świetlicą.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że inwestycja ta nie jest z funduszu sołeckiego, gdyż informowaliśmy państwa że nie można zmieniać przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego po zatwierdzeniu go przez Radę. Zapewnił, że zgodnie z obietnicą inwestycja zostanie wykonana ze środków własnych gminy ale też musi poprawić się pogoda bo w deszczu żaden elektryk nie będzie pracował.

Włodzimierz Pytlakowski – Radny zapytał, czy nie można interweniować w elektrowni aby bez powiadomienia nie wyłączali prądu, ponieważ niemal każdego dnia jest on wyłączany na kilka godzin, a taka sytuacja uniemożliwia pracę.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dlatego że nie ma prądu nie ma również wody bo stacja poboru wody w Feliksowie nie działa. Wyjaśnił, że dopiero po 40 min. udało się dodzwonić do Pruszkowa i dostaliśmy informację że szukają miejsca awarii. Czekamy na informację czy usterka zostanie w miarę szybko usunięta czy też konieczne będzie uruchomienie agregatu prądotwórczego.

Monika Szadkowska – sołtys wsi Podrochale i Walentów poprosiła o wymianę bądź naprawę lampy przy własnej posesji.

Adam Zdanowski – sołtys miejscowości Wąsy Wieś powiedział, że nie można się dodzwonić do elektrowni i czy Pan Wójt mógłby interweniować w tej sprawie.

Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:10.

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

mgr Barbara Koza